
 
 
 
 
 

 

 

Samenvatting 
In de Verordening Bedrijveninvesteringszone Ondernemers Bedrijventerrein Duin Schijndel 2024-
2028 van 2 november 2023 is abusievelijk in artikel 7 (Tarief BIZ-bijdrage) de eigenaar van de in 
het gebied gelegen onroerende zaak opgenomen als belastingplichtige.  Het betreft hier een 
schrijffout; alle activiteiten (waaronder de gehouden draagvlakmeting) zijn gericht op de gebruiker 
als belastingplichtige en het is altijd duidelijk geweest in het hele traject dat de gebruiker de 
belastingplichtige is. Deze ommissie dient gecorrigeerd te worden in voornoemde verordening. 
 
Relatie met programmabegroting en/of Mijlpalen van Meierijstad 
- 
 
Behandeling in commissie 
12 september 2024 
 
Ontwerpbesluit gemeenteraad 
Vast te stellen de eerste verordening tot wijziging van de Verordening Bedrijveninvesteringszone 
Ondernemers Bedrijventerrein Duin Schijndel 2024-2028 
 

Datum  raad 26 september 2024 Zaaknummer 2628561 

 

  

Datum college  13 augustus 2024     
      
  Portefeuille Economie, financiën, dienstverlening 

J.H.M. Goijaarts 
 

Onderwerp Eerste wijziging BIZ Schijndel Duin 
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Waarom naar de raad 
Het voorstel betreft een voorstel tot wijziging van een gemeentelijke belastingverordening. Het is 
de bevoegdheid van de gemeenteraad om een (wijziging van) een gemeentelijke 
belastingverordening vast te stellen (artikel 216 Gemeentewet. 
 
Eerder genomen besluiten 
N.v.t. 
 
Aanleiding 
Aanleiding voor de wijziging van de verordening Bedrijveninvesteringszone Ondernemers 
Bedrijventerrein Duin Schijndel 2024-2028 is een schrijffout/omissie in artikel 7 (Tarief BIZ-
bijdrage). Hierin is abusievelijk de eigenaar van de in het gebied geleden onroerende zaak als 
belastingplichtige opgenomen, terwijl dit de gebruiker van de in het gebied geleden onroerende 
zaak dient te zijn. 
 
Argumenten 
 
1. Er is nu sprake van een aanslagoplegging die afwijkt van de bepalingen in de verordening, wat 
niet correct is en gecorrigeerd dient te worden (feitelijk is er nu een verordening zonder tarief voor 
de gebruikers). 
2. Aangezien alle activiteiten in het (voor) traject van de BIZ gericht zijn op de gebruiker als 
belastingplichtige, zoals onder meer de draagvlakmeting,  kan de verordening met terugwerkende 
kracht aangepast worden. Hiermee wordt het rechtszekerheidsbeginsel niet geschonden, 
aangezien het voorzienbaar was dat de aanslagoplegging aan de gebruikers zou plaatsvinden. 
Hier is sprake van een kennelijke schrijffout, welke op eenvoudige wijze aangepast kan worden. 
Dit wordt gestaafd door een uitspraak van de Raad van State uit 2022: ‘Van een schrijffout 
waaraan kan worden voorbijgegaan is slechts sprake bij een kennelijke fout die zich leent voor 
eenvoudig herstel. Van belang is dat bij het bestuursorgaan en derden direct duidelijk is dat van 
een vergissing sprake is’ (RvS 9-11-2022, ECLI: NL: RVS:2022:3233, r.o. 4.1) 
 
Kanttekeningen 
 
1. Reeds opgelegde aanslagen staan onherroepelijk vast 
Vanwege het verstrijken van de bezwaartermijn staan de reeds opgelegd aanslagen aan de 
gebruikers (waartegen geen bezwaar is gemaakt) onherroepelijk vast.  De nog op te leggen 
aanslagen worden opgelegd nadat de raad de eerste wijziging van de Verordening 
Bedrijveninvesteringszone Ondernemers Berdijventerrein Duin Schijndel 2024-2028 heeft 
vastgesteld. 
 
 
Communicatie 
De door de raad vastgestelde verordening tot wijziging van de Verordening 
Bedrijveninvesteringszone Ondernemers Bedrijventerrein Duin Schijndel 2024-2028 zal 
overeenkomstig de wettelijke eisen worden gepubliceerd op www.officielebekendmakingen.nl 
(gemeenteblad). 
De verordening is na publicatie tevens raadpleegbaar op www.overheid.nl 
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Participatie 
N.v.t. 
 
Duurzaamheid 
N.v.t. 
 
Financiële toelichting 
N.v.t. 
 
Planning 
N.v.t. 
 
Rechtsbescherming 
N.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie 
N.v.t. 
 
Bijlagen 
Eerste verordening tot wijziging van de  Verordening Bedrijveninvesteringszone Ondernemers 
Bedrijventerrein Duin Schijndel 2024-2028 
 
 
Onderliggende documenten 
N.v.t. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad, 
De secretaris, 
 
 
 
Drs. M.G.C. Wilms –Wils RA 

De burgemeester, 
 
 
 
ir. C.H.C. van Rooij 
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De raad van de gemeente Meierijstad, 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 augustus 2024 
 
Gelet op artikel 216 van de gemeentewet 
 
Besluit gemeenteraad: 
Vast te stellen de eerste verordening tot wijziging van de Verordening Bedrijveninvesteringszone 
Ondernemers Bedrijventerrein Duin Schijndel 2024-2028 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 26 september 2024 
 
De raad voornoemd, 
De griffier, 
 
 
 
A.F.J. Franken MSc 

De voorzitter, 
 
 
 
ir. C.H.C. van Rooij 

 


